[bookmark: _GoBack]
[image: belarus]
	СУРАЖСКІ СЕЛЬСКІ
ВЫКАНАЎЧЫ
КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

30 октября 2023 г. № 61
г.п.Сураж Віцебскага раёна
Віцебскай вобласці

	СУРАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.п. Сураж Витебского района
Витебской области

Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Суражского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Суражский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
	Образовать на территории Суражского сельсовета избирательные округа по выборам депутатов Суражского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва:
Шапуровский избирательный округ № 1
Часть агрогородка Шапурово в границах: ул.1-я Шапуровская, ул.2-я Шапуровская, ул.1-я Касплянская, ул.2-я Касплянская,  переулок 1-й Касплянский, пер.2-й Касплянский, пер.3-й Касплянский, ул.Центральная.
Количество избирателей –  174.

Рябовский избирательный округ № 2
Часть сельсовета в границах: деревня (далее-д.) Рябово, д.Балаши, д.Марчёнки, д.Кузнецовка,д.Праники, д.Власово, д.Моисеенки, д.Каспляны, д.Будянка, д.Курущани, д.Слобода, часть агрогородка Шапурово в границах: ул.Шмырева, ул. Шоссейная.
Количество избирателей – 161.

Стайкинский избирательный округ № 3
Часть сельсовета в границах: д. Стайки, д.Арехи, д.Ходорино, д.Стасенки, д.Перно, д.Киселево, д.Антоновка, д.Бригитполье, часть городского посёлка Сураж в границах: ул.Велижская, ул.2-я Велижская, пер.Ветлечебный, пер.1-й Колхозный, пер.2-й Колхозный, пер.3-й Колхозный, пер.4-й Колхозный, ул.Мельничная, ул.Шмырева.
Количество избирателей – 178.

Задвинско-Набережный избирательный округ № 4
Часть городского посёлка Сураж в границах: ул.Котченко, ул.Задвинско-Набережная, ул. 2-я Задвинско-Набережная, ул.Полевая, ул.Октябрьская, ул.Усвятская, переулок Горовой, ул.Комсомольская, пер.Комсомольский, ул.Двинско-Набережная, ул.Льнозаводская, пер.1-й Льнозаводской, пер.2-й Льнозаводской, ул.Ленинградская, пер.Ленинградский,  ул.Молодёжная.
Количество избирателей – 162.

Витебский избирательный округ № 5
Часть городского посёлка Сураж в границах: ул.Витебская, ул.Матросова, ул.Новикова, ул.Угловского, ул.Кузнечная, ул.Курмелева, ул.Заслонова, ул.Сильницкого,ул. Советская.
Количество избирателей – 182.

Красноармейский избирательный округ № 6
Часть городского посёлка Сураж в границах: ул.Красноармейская, ул.Партизанская, ул.Пионерская, ул.Мира, ул.Школьная, ул.Касплянская, пер.Касплянский.
Количество избирателей – 153.

Местонахождение Суражской сельской избирательной комиссии: Витебский район, г.п.Сураж, ул. Советская, д.3.

Председатель                                                            А.А.Федуро

Управляющий делами                                              Е.А.Гаврилова

image1.png